
 
     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

N. Reg. Int. 05               P.O.VII 
 
 N. Reg. Gen. 28 del  21/01/2016 

Assicurazione RCA n. 7 automezzi comunali. 
Impegno di spesa e liquidazione anno 2016 
 

 
                    

IL CAPO SETTORE P.O.VII^  
 
Premesso: 
 
CHE questo Ente è proprietario di diversi automezzi necessari per lo svolgimento di 
compiti d’istituto; 
 
CHE il giorno 25 Gennaio 2016 scadrà l’assicurazione RCA obbligatoria  e 
l’infortunio conducente degli automezzi sotto indicati: 
 

n. Int. MODELLO ASSEGNATO   A  TARGA 
1 
 

Fiat Panda UfficioTecnico CH 177 ZA                               

2 Fiat Panda  
 

Vigili Urbani CH 178 ZA                              

3 Fiat Panda 4x4 
 

Vigili Urbani DJ 895 GZ 

4 Alfa Romeo 159 
 

Sindaco DH 999 CB                      

5 Mini Pala Gommata 
 

Magazzino AA E558                                   

6 Fiat Coriasco 
 

Scuolabus CM 400 JH                             

7 Fiat Ducato  
 

Bus-Disabili CH 102 YR                

 
DATO ATTO  che i mezzi sopra citati sono già assicurati con la compagnia Generali 
Assicurazioni s.pa.; 
 
CONSIDERATO che è necessario impegnare la spesa per il rinnovo delle polizze in 
argomento;  
 
VISTA  la legge n. 142/90 art. 51 comma 3 bis,  come recepita dalla  L.R. n° 48/91 
relativa all’attribuzione delle funzioni; 

 



VISTO  il D.L.vo 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti locali che si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza 
norme regionali di recepimento ; 
 
VISTA la Det. Sind.  n. 48 /2015 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali;  
 
VISTA La D.S. n. 1 del 07/01/2016, con la quale al Geom. Terranova Calogero è 
stato affidata la sostituzione la sostituzione della P.O. 7/8 in caso di assenza o 
impedimento del Capo Settore Tecnico Arch. Gallo Angelo. 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

IMPEGNARE  per le motivazioni in premessa la somma complessiva di Euro 
7.000,00  necessaria per  il rinnovo  dei contratti di assicurazione RCA ed Infortunio 
Conducente degli automezzi di proprietà comunale; 
 
LIQUIDARE alla Compagnia di Assicurazioni Generali S.p.A. Viale Della Vittoria 
217 Agrigento, la somma complessiva di € 6.310,00 per il rinnovi dei contratti 
assicurativi dei mezzi in oggetto; 
 
ACCREDITARE  l’importo di cui sopra  presso Banca Intesa San Paolo,  sede di  
Agrigento, Codice IBAN: IT ************************ *; 
 
 
AFFIDARE alla società Assicurazioni Generali SPA di Agrigento, il rinnovo dei 
contratti di assicurazione con decorrenza dal 26/01/2016 e fino al 25/01/2017;  
 

-------------------------------------------- 
 
L’Istruttore Amministrativo 
P.A. Miccichè Luigi 

 
 

Il Capo Settore P.O.VI^ 
                                 Geom. Calogero Terranova 

 

 


